[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº 575 – DE 30 DE SETEMBRO DE 2011.

Divulgar os concludentes do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária – 7ª Turma ano 2011 – Jardim - MS, e dá outras providências.

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 8. 045, DE 04 DE OUTUBRO DE 2011, PÁG. 09
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso II, da Lei nº 2.152, de 27 de dezembro de 2000, e

Considerando o Termo de Acordo de Cooperação Técnica celebrado por meio da Secretaria Nacional de Segurança Pública e o Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública-MS,
R E S O L V E:
Art.1º Certificar os concludentes da 7ª Turma do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária ano 2011, realizado em Jardim–MS, no período de 26 a 30 de setembro de 2011.
I - Ailton Peixoto Machado - Agente de Policia Judiciária;

II - Angélica Miranda Oliveira – Conselheira;

III - Ivar Fernandes - Liderança Comunitária;

IV - Allan Cristian Canhete Pinheiro - SD PM;

V - Almir Paulista Rosati Junior - SD PM;

VI - Alzenir Arce Romeiro - SD PM;

VII - Angelucio Recalde Paniagua - 2º SGT PM;

VIII - Aparecido Pereira Soares - 2º SGT PM;

IX - Celso Padilha dos Santos - Liderança Comunitária;

X - Claudemir Gomes Velo - SD PM;

XI - Diego Alexandre de Avellar Bezerra - SD PM;

XII - Domingos Aparecido Ribeiro - CB PM;

XIII - Edailto Nunes Pereira - SD PM;

XIV - Eliete da Silva Cardoso dos Santos - SD PM;

XV - Erondina Duarte Soares – Professora;

XVI - Eudercio Junior Loureiro da Silveira - SD PM;

XVII - Felipe Narvaez - 2º SGT PM;

XVIII - Gemerson Rogerio Tomasi - Escrivão de Polícia Judiciária;

XIX - Gilcele Guaragni - SD PM;

XX - Gizele Menezes de Souza Caetano – Conselheira;

XXI - Henrique Jorge Alves Lima - Investigador de Polícia Judiciária;

XXII - Jefferson Vargas Fernandes - SD PM;

XXIII - Jhondnei Aguilera - 2º SGT PM;

XXIV - João Carlos Feitosa – Conselheiro;

XXV - Jorgelina de Almeida - Coordenadora Pedagógica;

XXVI - Luis Antonio Lopes - SD PM;

XXVII - Luis Flávio Rodrigues Mendonça - SD PM;

XXVIII - Luiz Gustavo Ibarra Balbuena - SD PM;

XXIX - Marcus Vinícius Duarte Ferreira - Liderança Comunitária;

XXX - Mauro Ventura - Liderança Comunitária;

XXXI - Nestor  Bogado Filho - SD PM;

XXXII - Nilvana Maria da Costa Rodrigues - Liderança Comunitária;

XXXIII - Orleans Siqueira de Oliveira - SD PM;

XXXIV - Paula Adriana Camargo Peixoto – Conselheira;

XXXV - Paulo Cezar da Silva Aquino - CB BM;

XXXVI - Rafael Simone - SD PM;

XXXVII - Ramão Dario Ricardi - Oficial Penitenciário;

XXXVIII -  Ramão Pinto Barbosa - SD PM;

XXXIX - Renata Alchanjo Rodrigues – Monitora;

XL - Richan Thiago Sanabria - SD PM;

XLI - Sander Herter Cristaldo - 2º SGT BM;

XLII - Silas Arrieiro Alves - CB PM;

XLIII - Silvonei Ledesma Chaves - SD PM.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 30 de setembro de 2011.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP. 79031-902 - CAMPO GRANDE-MS